1

EDITAL Nº 064/2017-PROGRAD

RESULTADO DO REQUERIMENTO DE
TRANFERÊNCIA INTERNA DE CURSOS E/OU
POLO, DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO NA
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – EAD,
PARA O ANO LETIVO DE 2017.

A Pró-Reitora de Graduação, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e;

Considerando que candidatos que efetuaram matrícula nos cursos de graduação na
modalidade de educação a distância – EaD, para o ano letivo de 2017;

Considerando os Art. 95 e 96-A, do Regimento Geral, alterado pela Resolução nº
069/2004-COU, que permite a transferência interna;

Considerando a análise efetuada Coordenadoria Acadêmica do campus de Cascavel em
Conjunto com a Coordenação Geral do NEaDUNI.

TORNA PÚBLICO:

Art.1º O resultado, conforme anexo, do requerimento de transferência interna e

transferência de Polos, nos cursos de Letras/Libras, e entre Polos para o curso de Tecnologia em
Gestão Pública, dos cursos de graduação na Modalidade de Educação a Distância

Art. 2º Ficam deferidas os requerimentos de mudança de Polo e/ou Curso.

I - A coluna “novo Polo de destino “ define o Polo que passará a ser o novo vínculo do

acadêmico (a);
II - A coluna “novo curso de destino” define o novo curso o qual o (a) acadêmico (a) estará

vinculado (a).

Art. 3º A efetivação da mudança de polo e /ou curso no Sistema Academus se dará a partir

de 30 de setembro de 2017, pela Coordenadoria Acadêmica do Campus de Cascavel, permanecendo
o acadêmico (a) com o vínculo conforme a matrícula inicial, até a efetiva alteração.

Art. 4º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 05 de setembro de 2017.

ELENITA CONEGERO PASTOR MANCHOPE
Pró-Reitora de Graduação

2

Anexo do Edital nº 064/2017-Prograd

Acadêmicos que solicitaram mudança
Novo Polo de destino

Novo Curso
de destino

Bianca Busse Vera - Letras - Libras Licenciatura

Doroteia Aparecida Meurer do Rozario - Letras - Libras  Bacharel

Aline Carla Castilho - Letras - Libras  Bacharel

Maria Vanaiusa da Luz Procópio - Letras - Libras  Bacharel

Viviane Silvano do Carmo Flor da Serra -

Melquiedes Ferreira Franco Ubiratã -

Sandra Santos Soares Nova Sta. Rosa Letras - Libras  Licenciatura

Francielly de Lurdes Begnini Céu Azul Letras - Libras  Licenciatura

Elysie Velozo Cezario da Silva Ubiratã -

Glauco AQntonio Prezoto Ubiratã -

Rosilene Velozo  Cezario Silva Ubiratã -

Marilda Pinheiro Silva - Letras - Libras  Licenciatura

Francielly de Lourdes Begnini Céu azul Letras - Libras  Licenciatura

Ivanir da Costa Laranjeiras do Sul -

Francione Goes - Letras - Libras  Licenciatura

Leonice Zanete Alves de Oliveira Dois Vizinhos Letras - Libras  Licenciatura

Elisabete Maria Bello Lima - Letras - Libras  Licenciatura

Adriane Ludwig Gralow - Letras - Libras  Licenciatura

Jamile Paula dos Santos Schimdt Pato Branco --

Ana Laura Coelho da Silva Hock - Letras - Libras  Licenciatura

Aparecida Pinheiro dos Reis Grassi - Letras - Libras  Licenciatura

Kátia Silene Veiga Lamberti Foz do Iguaçu -

Clarice Fabiano Costa Palavissini Céu Azul -

Zilka Soares Neris Queiroz Céu Azul -

Elenice de Lima Céu Azul -

Vivian Silva dos Santos Céu Azul -

Jociliane dos Santos Laranjeiras do Sul -

Maristela Machado Tibúrcio - Letras - Libras  Licenciatura

Sérgio Boff Junior Céu Azul -

Miriam de Lima Helmann Céu Azul -

Ana Elisa Fernandes Tolbal de Almeida Céu Azul -

Kátia Aparecida de Ramos dos Santos - Letras - Libras  Bacharel

Sandra Luz  dos Santos - Letras- Libras  Licenciatura

Liane Adiers Frederico - Letras - Libras  Licenciatura

Dirce Aparecida Borçato Ulian - Letras - Libras  Licenciatura

Vera Lucia Ruiz Rodrigues da Silva Céu Azul Letras - Libras  Licenciatura

file://///borçato

3

Juliana Elis dos Santos Hoffmann Céu Azul -

Roseli Capelário Laranjeiras do Sul -

Edeni da Silva
-

Letras - Libras
Licenciatura

Elenir Guerra Laranjeiras do Sul -

Cinthia Lenoch de Souza Dois Vizinhos -

Rosana Ambrosio Flor da Serra do Sul -

Marcia Daiane Zamadei Flor da Serra do Sul -

Alda Maria Callegari - Letras - Libras  Bacharel

Francieli Gonçalves do Nascimento - Letras - Libras  Bacharel

Virlene Beskow
-

Letras - Libras
Licenciatura

Rosa Lucia Lopes da Silva Mio Foz do Iguaçu -

Douglas  Leandro Griz
Pato Branco

Letras - Libras
Licenciatura

Rozislanda Moreira Quintela
Foz do Iguaçu

Letras - Libras
Licenciatura

Adriana Luzia Geraldo Biava
Céu Azul

Letras - Libras
Licenciatura

Eliane Aparecida do Nascimento
Céu Azul

Letras - Libras
Licenciatura

Luana Linares Mostaquio Nova Sta. Rosa -

Cleonice da silva
Céu Azul

Letras - Libras
Licenciatura

Janaina Pinto Ferreira
-

Letras - Libras
Licenciatura

Kaline Skotki
-

Letras - Libras
Licenciatura

Alencar Jose da Silva
Céu Azul

Letras - Libras
Licenciatura

David Myke Oliveira Nova Sta. Rosa -

Dilson Garcia Foz do Iguaçu -

Fabiane Aparecida Cordeiro  Letras-Libras Licenciatura

Acadêmicos que solicitaram mudança
Novo Polo de destino

Novo Curso
de destino